[image: image4.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 29 марта 2016 года
	№
	339

г. Бокситогорск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент  предоставления муниципальной  услуги по выдаче разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию администрацией Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области,  утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 12 января 2015 года № 2

В целях приведения муниципальных правовых актов в                        соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006                         №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 №634 "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг" и  статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные                      законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной        защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 12 января 2015года  № 2 (далее – административный регламент):
1.1. Дополнить пункт 2.6. административного регламента абзацем следующего содержания:

"Срок выдачи непосредственно заявителю документов (отправки электронных документов), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, определяется Администрацией в пределах  срока предоставления муниципальной услуги."

1.2. Дополнить пункт 2.20 административного регламента подпунктом 2.20.1 следующего содержания:

"2.20.1. Требования к местам предоставления муниципальной услуги для инвалидов.

2.20.1.1. Наличие на территории, прилегающей к зданию, мест (но не менее                   одного места) для парковки специальных автотранспортных средств  инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно.

2
2.20.1.2. Размещение на первом этаже здания не менее 1-го оборудованного                рабочего места для оказания государственных и муниципальных услуг инвалидам.

2.20.1.3. Вход для инвалидов, оборудованный пандусом, размещается                                       с восточного торца здания Администрации (вход в комитет социальной защиты населения).

2.20.1.4. При необходимости инвалиду предоставляется помощник                                           из числа работников Администрации для преодоления барьеров,                            возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами."

1.3. Дополнить пункт 2.21 административного регламента подпунктом                      2.21.1  следующего содержания:

"2.21.1. Показатели доступности и качества муниципальной услуги,   применимые в отношении инвалидов.

 Наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором  осуществляется предоставление муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям,  в которых предоставляется муниципальная услуга.

Получение для инвалидов в доступной форме информации  по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги.

Наличие возможности получения инвалидами помощи (при  необходимости) от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами."

1.4. Подпункт 2.23.1 пункта 2.23. административного регламента изложить в следующей редакции:
"Деятельность ПГУ ЛО  по организации предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Постановлением Правительства  Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг".

1.5. Дополнить пункт 2.23 административного регламента подпунктом 2.23.13 следующего содержания:
"2.23.13. Администрация при поступлении документов от заявителя посредством ПГУ по требованию заявителя направляет результат предоставления услуги в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего решение (в этом случае заявитель при подаче запроса на предоставление услуги отмечает в соответствующем поле такую необходимость)".

3
1.6. Дополнить приложение 1 к административному регламенту (Бланк заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию) абзацем следующего содержания:
"Результат рассмотрения заявления прошу:

[image: image5.png]

         выдать на руки в Администрации;

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

   выдать на руки в МФЦ;

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

   направить по почте;

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

   направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ"

2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации                                                          Е.В. Андрюхина

________________________________________________________________________________

Разослано: ОГА-3,   орготделу,  регистр МНПА, в дело